EDITAL Nº 03/2021-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Dourados

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO

GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída pela

PORTARIA "P"/UEMS 122, de 09 de fevereiro de 2021 e PORTARIA “P”/UEMS nº. 137, de 11 de
fevereiro de 2021, torna público o seguinte:

1. Considerando que os candidatos aprovados nas áreas de Farmácia, Biomedicina e Odontologia atuarão
prioritariamente nos mesmos cenários de 1 ª e 2ª séries do curso de Medicina (Tutorias e Suporte de
Aprendizagem Multidisciplinar/Histologia) e que os pontos de prova são os mesmos;

2. Considerando que os candidatos aprovados na área de Fisioterapia atuarão prioritariamente no cenário de
Suporte de Aprendizagem Multidisciplinar/Anatomia;

3. Considerando que os candidatos aprovados na área de Enfermagem atuarão prioritariamente nos cenários
de 1ª e 2ª séries do curso de Medicina (Interação Ensino, Serviço e Comunidade e Habilidades Médicas);

4. Considerando a disposição do item 4.1.1 do Edital de abertura onde consta a previsão da composição de
mais de uma banca examinadora, caso o número de homologados seja maior que 30 (trinta) candidatos;

5. A Comissão Organizadora torna pública a lista de candidatos por banca:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Farmácia/Biomedicina/Odontologia

Banca Examinadora 1:
Dra. Eunice Stella Jardim Cury (Presidente)
Dra. Fatima Alice Aguiar Quadros
Me. Vinícius Soares de Oliveira
Dr. Leandro Antero da Silva (Suplente)

Candidatos:

01 Alexandre Alves Machado

02 Aline Andrade Martins

03 Aline Lima de Barros

04 Bianca Rodrigues Acacio

05 Bruna Brasil Rodrigues Furtado

06 Camila Amato Montalbano

07 Celsa Raquel Villaverde Melgarejo

08 Daniele Rodrigues Dantas

09 Diana Figueiredo de Santana Aquino

10 Egidi Mayara Firmino Silva

11 Eliane Silva De Pádua Melo

12 Felipe Henrique Fassina Domingues

13 Felipe Rodolfo Pereira da Silva

14 Gabriela Bertacchini Luiz

15 Inara Pereira da Cunha

16 Indiara Correia Pereira

17 Jaime Moreira Pires

18 Josyelen Lousada Felipe

Banca Examinadora 2:
Dr. Paulo de Tarso Coelho Jardim (Presidente)
Dra. Christine Grutzmann Faustino
Dra.  Ana Maria Campo Marques
Dra. Josilainne Marcelino Dias (Suplente)

Candidatos:

01 Joyce Alencar Santos Radai

02 Juliano Oliveira Santana

03 Leny Lobo Dias

04 Luciana Virgili Pedroso Garcia

05 Monick Junho do Amaral Evangelista

06 Paula Cristhina Xavier

07 Paulo Henrique De Holanda Veloso Júnior

http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17680&course=2252
http://ead4.uems.br/pluginfile.php/311755/assignsubmission_file/submission_files/171691/AlineAndradeMartins.pdf?forcedownload=1
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=12800&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17612&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=12766&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17731&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=1787&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=5236&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17738&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17644&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17718&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17656&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17694&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17710&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17620&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17650&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17678&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17730&course=2252

08 Paulo Vitor Moreira Romão

09 Poliana Valdelice Cruz

10 Priscila Galzo Marafon Moda

11 Ricardo Hsieh

12 Vanessa Angonesi Zborowski

13 Vania Claudia Olivon

14 Vinícia Garzella Metz

15 Wanessa Sales de Almeida

16 William Roberto Schluchting

17 Yula de Lima Merola

ÁREA DE CONHECIMENTO: Fisioterapia

Banca Examinadora:
Dra. Juceli Gonzalez Gouveia (Presidente)
Me. Renata Vidal Cardoso Gardenal

Dra. Karla de Toledo Candido Muller
Me. Fernanda Guerreiro (Suplente)

Candidatos:

01 Aline Fernanda de Souza Canelada

02 Amanda Medeiros Gomes

03 Charlanne de Oliveira Marques

04 Claudiane Arakaki Fukuchi

05 Desirée Ferro Scapinelli

06 Joseane Bortolanza de Oliveira

07 Laynna de Carvalho Schweich Adami

08 Leandro Caetano Guenka

09 Letícia Alves Paiva

10 Mariana Bogoni Budib Hashiguchi

11 Melissa Talita Wiprich

12 Thaís Helena Romeiro

13 Teophanes Barbosa Moraes Neto

14 Vinicius Santos Sanches

ÁREA DE CONHECIMENTO: Enfermagem

Banca Examinadora:
Dra. Érika Kaneta Ferri (Presidente)

Dra. Alessandra Aparecida Vieira Machado
Dr. Marcos Antonio Nunes de Araujo
Dra. Tânia Christina Marchesi de Freitas (Suplente)

Candidatos:

01 Cristiane Chagas Teixeira

02 Elen Villegas Campos

03 Fabio Antonio Venancio

04 Iara Barbosa Ramos

05 Katty Anne Amador de Lucena Medeiros

06 Vânia Paula Stolte Rodrigues

07 Whanderson Wesckley da Silva Pinheiro

Dourados, 19 de maio de 2021.

Prof. Aguinaldo Lenine Alves
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17727&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17675&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17723&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17599&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17690&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17689&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17755&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17743&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17625&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=7344&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=12780&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17719&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17733&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17665&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17734&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17715&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17750&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17604&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17655&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17614&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17701&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=17687&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=13899&course=2252
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=14272&course=2174
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=14272&course=2174